
 

 
1 

Barletta, fa fede la data del protocollo 

 
ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE dei docenti partecipanti 
all’avviso di selezione relativo al progetto per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 – Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica per l’individuazione degli esperti dei “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 
e “PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” – D.M. 19/2024 - 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53033 “TUTTI CITTADINI” - CUP C94D21000900006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali del primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica – Azione 1 

“PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” e Azione 4 “PERCORSI DI ORIENTAMENTO 

CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” – D.M. 19/2024 - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-

1322-P-53033 “TUTTI CITTADINI” - CUP C94D21000900006; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 

58542 del 14 aprile 2024 relativamente al D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 21 del 04/09/2024 e del Consiglio d'Istituto n.7 del 12/09/2024 di 

adesione alla proposta progettuale in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139132 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto ministeriale del 2 febbraio 2024 n. 19 di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali 

e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, 

per un importo totale complessivo di € 194.274,50 assegnate all’Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 152 del 10/12/2024 con il quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2024 

modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” - 01 “Next generation EU - PNRR” del Programma Annuale per l’E.F. 2024, e nelle SPESE - 

scheda illustrativa modello B, attività A 03 – Didattica - Voce 45 “PNRR prog. M4C1I1.4-2024-1322-P- 53033 

“TUTTI CITTADINI”; 

TENUTO CONTO  di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi citati nell’ambito della Linea 

di Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del primo e 

secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica per l’Azione 1 - “PERCORSI 

DI MENTORING E ORIENTAMENTO” e per l’Azione 4 “PERCORSI DI ORIENTAMENTO 

CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE”; 

IISS Léontine e Giuseppe De Nittis - C.F. 81003710720 C.M. BTIS046002 - A7C07F1 - AOO Unica - Protocollo Ufficiale

Prot. 0002412/U del 27/02/2025



 

 
2 

VISTA la scheda contenente i criteri di valutazione dei titoli, approvata con delibera n. 13 del collegio dei docenti del 

19/12/2024, e con delibera n. 30 del consiglio di Istituto del 20/12/2024; 

VISTO l’avviso di selezione di personale, prot. n. 1329/U del 7/02/2025, per l’individuazione degli 

ESPERTI per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università̀ - Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali del primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azione 1 - “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” e Azione 4 “PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” - D.M. 19/24 - 

M4C1I1.4-2024-1322-P-53033 “TUTTI CITTADINI” - CUP C94D21000900006; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute per la redazione delle 

graduatorie di merito secondo l’art. 2 dell’avviso su menzionato, 

 
DECRETA 

 
l’istituzione della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute e per la redazione delle graduatorie di merito 

finalizzate all’attribuzione degli incarichi di esperto in relazione all’avviso di selezione di personale (prot. n. 1329/U 

del 7/02/2025)  per l’individuazione degli ESPERTI per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università̀ - Investimento 1.4 

- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del primo e secondo ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica - Azione 1 - “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” e 

Azione 4 “PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” - D.M. 19/24 - 

M4C1I1.4-2024-1322-P-53033 “TUTTI CITTADINI” - CUP C94D21000900006. 

La Commissione è così costituita:  

- dirigente scolastico - Antonio Francesco DIVICCARO in qualità di Presidente  

- prof.ssa                     Maria Sterpeta SOMMA con funzioni verbalizzanti  

- prof.ssa                     Nunzia CARLI in qualità di Commissario 

Contestualmente al presente decreto, la commissione viene convocata in data 28 febbraio 2025 alle ore 16.00 presso 

l’Ufficio di presidenza dell’I.I.S.S. “Léontine e Giuseppe De Nittis” per l’insediamento, la valutazione delle istanze 

pervenute e l’elaborazione delle graduatorie di merito. 

IL DIRIGENTE 

Antonio Francesco DIVICCARO* 

 
*Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-02-27T18:12:19+0100
	DVCNNF59L25A669Y




